1

ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH SƠN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX

V/v treo cờ, trang trí,

khẩu hiệu tuyên truyền

trong các dịp Lễ trong

năm, Tết Nguyên đán

Giáp Thìn 2024

Bình Sơn, ngày      tháng 01  năm 2024

             Kính gửi:

- Các phòng ban thuộc huyện;

- UBND các xã, thị trấn;

- Trung tâm Viễn thông Khu vực I (VNPT Quảng

Ngãi);

- Chi nhánh Viettel Quảng Ngãi tại Bình Sơn.

Trong thời gian qua, việc treo cờ Tổ quốc, cờ khí thế, công tác quản lý và

hoạt động quảng cáo, tuyên truyền trực quan trên địa bàn huyện được thực hiện

ngày càng đi vào nề nếp, chặt chẽ, trang nghiêm, góp phần quan trọng trong

công tác tuyên truyền trực quan trên địa bàn huyện. Tuy nhiên, vẫn còn tình

trạng một số biển quảng cáo không đảm bảo cảnh quan, có nguy cơ mất an toàn;

việc treo cờ Tổ quốc, cờ khí thế đã hư hỏng nhưng chưa được thay thế.

Để khắc phục tình trạng nêu trên, đảm bảo tính trang nghiêm đối với việc

treo cờ, trang trí, khẩu hiệu tuyên truyền trong các dịp Lễ trong năm và tết

Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu sau:

1. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin: Chỉ đạo Đội Kiểm tra liên ngành

Văn hóa - Xã hội huyện tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành các quy

định của Nhà nước về công tác tuyên truyền, quảng cáo, kịp thời chấn chỉnh và

tham mưu UBND huyện xử lý các hành vi vi phạm theo quy định pháp luật.

2. UBND các xã, thị trấn

Kiểm tra, sửa chữa hệ thống loa Đài Truyền thanh, hệ thống tuyên truyền

trực quan, cổng chào trên địa bàn quản lý; Khẩn trương tháo gỡ pano, băng rôn,

phướn, khẩu hiệu tuyên truyền, quảng cáo, cờ Tổ quốc, cờ khí thế đã hư hỏng,

không phù hợp, hết hạn tuyên truyền gây mất mỹ quan và ảnh hưởng đến an toàn

giao thông, đồng thời thay thế mới để đảm bảo tính trang nghiêm, đúng quy định

đối với việc treo cờ Tổ quốc, cờ Khí thế.

Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành các quy định của Nhà nước

về công tác tuyên truyền, quảng cáo, kịp thời chấn chỉnh và phối hợp với cơ

quan chuyên môn của huyện tham mưu UBND huyện xử lý các hành vi vi phạm

theo quy định pháp luật.

2

3. Trung tâm Viễn Thông Khu vực I; Chi nhánh Viettel Quảng Ngãi

tại Bình Sơn

Kiểm tra tất cả các công trình hạ tầng viễn thông như: các trạm BTS, cáp

truyền dẫn ngầm, cáp truyền dẫn trên trụ của đơn vị trên địa bàn huyện Bình

Sơn, tiến hành sửa chữa, kiên cố, tháo dỡ kịp thời các công trình đã xuống cấp,

hư hỏng, có nguy cơ ngã đổ, đảm bảo an toàn về tài sản và tính mạng cho người

dân sống lân cận công trình.

4. Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao

Kiểm tra, có biện pháp tháo dỡ, sửa chữa kịp thời toàn bộ hệ thống tuyên

truyền trực quan, hệ thống loa thuộc đơn vị quản lý.

Yêu cầu Thủ trưởng các phòng ban thuộc huyện, Chủ tịch UBND các xã,

thị trấn, Giám đốc trung tâm Truyền thông – Văn hóa – Thể thao, các đơn vị

viễn thông trên địa bàn huyện triển khai phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy;

- CT, PCT (VX) UBND huyện;

- Ban Tuyên giáo Huyện ủy;

- Đội kiểm tra liên ngành VHXH huyện;

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

 Phạm Quang Sự

		2024-01-30T09:34:51+0700

		2024-01-30T10:10:09+0700

		2024-01-30T10:10:09+0700

		2024-01-30T10:10:09+0700